
Superintendencia de Bancos de la Republica Dominicana 
Estado de Rendimiento Financiero 

Al 31 de Mayo 2019 

Acumulado 	 may-19 	 abr-19 	 Variacion 

Ingresos 
	 may-19 	 RD$ 	 RD$ 

Cuotas Instituciones De Intermediacion Financiera 	 1,702,961,392.00 	 0.00 	851,480,696.00 	-851,480,696.00 

Otros ingresos 	 136,108,653.00 	32,814,563.00 	27,789,184.00 	5,025,379.00 

Total ingresos 	 1,839,070,045.00 	32,814,563.00 	879,269,880.00 	-846,455,317.00  

Gastos 
Gastos de personal 
Gastos de traslados y comunicaciones 
Gastos de infraestructura 
Gastos diversos 
Intereses y gastos bancarios 

Depreciaciones y amortizaciones 
Total gastos 

Resultado del periodo 

694,583,153.00 
13,551,548.00 
8,271,639.00 

75,528,057.00 
5,975.00 

13,813,800.00 
805,754,172.00 

148,632,775.00 
2,205,269.00 
2,487,492.00 

29,968,725.00 
1,170.00 

2,762,760.00 

135,638,754.00 
2,272,325.00 
1,520,640.00 

-4,306,179.00 
1,170.00 

2,762,760.00 

12,994,021.00 
-67,056.00 
966,852.00 

34,274,904.00 
0.00 

0.00 
48,168,721.00 186,058,191.00 	137,889,470.00 

1,033,315,873.00 	-153,243,628.00 741,380,410.00 	-894,624,038.00 
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